
Forte Mil 

Forte Mil LTDA - ME 

Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardim das Oliyeiras 
CEP : 60821-420 -Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110 

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : forte_mii@hotrnait.com  

Página 1 de 11 

À Prefeitura Municipal de Cas
1  
cavel-CE 

Pregão Eletrônico n° 1303.01/2024 - PERP 
If 	 ,,—. 

Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA TplaR 
,- NECESSIDADES DA UNIDADE D'E CONVIVÊNCIA DO AUTISTA - UCA DO MUNICIPIO DE CASCAVELICE. co.J ,5.,,, 

g FLS.U._ A.)‘  U 
Data e hora de abertura: 02 de abril de 2024 as 09:00h. 

Razão Social: Forte Mil - LTDA - ME 

CNPJ: 49.332.637/0001 - 74. I 

Endereço: Rua: Des. Feliciano de Ataide, n° 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará. 

e-mail: forte_mil@hotmail.colm  

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9 

Representada pela Sra. Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, 
irorita no Rg n°: 200601027211'690 SSP CE e Cpf n°: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110 

I 	 PROPOSTA 

1 	 LOTE 2 

Item 
li 

Descrição dos Itens 
I 

Und Marca Quant V. Unitário 
V. por 

exte•
nso 

V. Total 
V. por 

extenso 

AIR FRYER 4 LITROS 
LITROS, PRETA, POTÊNCIA 

DE 1500W VOLTAG1EM 
220V. 	I 

4 

Unidade eos 2 R$ 	489,04 

quatrocen 
tos e 

oitenta e 
nove reais 
e quatro 
centavos 

R$ 
978,08 

novecentos 
e setenta ( 
oito reais ( 

oito 
centavos 

z 

1,   

AR CONDICIONADOR SPLIT 
12.000 BTUS 1 

ESPECIFICAÇÃO: 4R 
CONDICIONADO, AR12.000 

BTUS, INVERTER, 
CONDICIONADOR!IE 
VAPORIZADOR COM 

CONTROLE REMOTO.i1220V. 

Unidade midea 10 R$ 	4.809,85 

quatro 
mil, 

oitocentos 
e nove 
reais e 

oitenta e 
cinco 

centavos 

R$ 
48.098,50 

quarenta ( 
oito mil e 
noventa e 

oito reais 4 

cinquenta 
centavos 

3 

AR CONDICIONADORrPLIT 
18.000 BTUS 

ESPECIFICAÇÃO: AR 
CONDICIONADO, AR$3.000 

BTUS, INVERTER, 
CONDICIONADO5E 
VAPORIZADOR COM 

CONTROLE REMOT0.1220V. 

Unidade midea 8 R$ 	6.851,40 

seis mil, 
oitocentos 

e 
cinquenta 
e um reais 

e 
quarenta 
centavos 

R$ 
54.811,20 

 cinquenta 
e quatro 

mil, 
oitocentos 

e onze 
reais e 
vinte 

centavos 

4 

I 
ARMÁRIO BALCÃO 

COLORIDO LARGURA 
0,80X0,40 PROFUNDIADE 
X0,75 ALTURA, EM MDF 

30MM, COM DUAS PORTAS. 

I 

Unidade geeb 4 R$ 	1.552,69 

mit 
quinhento 

s e 
cinquenta 

e dois 
reais e 

sessenta e 
nove 

centavos ce 

R$ 
6.210,76 

seis mil, 
duzentos E 

dez reais E 

setenta e 
seis 

centavos 

°' 
Rubrica 



Forte Mil 

Forte Mit - LTDA - ME 
Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardim das Oliveiras 

CEP : 60821.420 - Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110 
CNPJ:49.332.637/0001-741 e-mail : forte_mil@hotmail.com  

5 

1110 

ARMÁRIO DE COZINHA - 
ESPECIFICAÇÕES MlNIAIAS: 

KIT COZINHA, COM:6 
PORTAS SENDO 3 PORTAS 
COM VIDRO, 3 GAVETAS, 3 
PRATELEIRAS INTERNAS, 

ESTRUTURA EM CHAPA DE 
AÇO LAMINADO, I 

REVESTIDO COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA A pr, 

ANTICORROSIVO, 
CORREDIÇAS EM AÇO 

PINTADO, DOBRADIÇAS 
METÁLICAS, TAMPO EM 

FORMIGA DE ALTO BRILHO. 
MEDIDAS APROXIMADAS 
(LXAXP): 120 X 193 *, 52 

CM. COR BRANCA', 

Unidade tela sul 3 R$ 	1 960 80 . 	, 

■ 

mil 
novecento 

s e 
sessenta 
reais e 
oitenta 

centavos 

,_ „ 	'7 

 F L.V3_. 
o 
A 
il  

cinco mil, 
oitocentos 
e oitenta E 

dois reais ■ 

quarenta 
centavos 

-C)---  
\ Rubrica 

--,._ 

R$ 
5.882,40 

6 

ARMÁRIO FECHADO COM 2 
PORTAS COM FECHOURA 

EM MDF 15MM, 03 
PRATILEIRAS , CO'M 

PUXADORES . MEDIDAS 150 
CM ALT X 75 CM LARG X 35 
CM PROF. NA  COR BRANCA 

Unidade geeb 17 R$ 	1.468,50 

mil 
quatrocen 

tos e 
sessenta e 
oito reais 

e 
cinquenta 
centavos 

R$ 
24.964,50 

vinte e 
quatro mil 
novecentos 
e sessenta 
e quatro 
reais e 

cinquenta 
centavos 

7 

ARMÁRIO SEMI ABERTO 
MDF 30MM MED, 
1.60X0,80X0,45 

I 
EM 

Unidade geeb 10 R$ 	1.367,22 

mil 
trezentos 
e sessenta 

e sete 
reais e 
vinte e 

dois 
centavos 

R$ 
13.672,20 

treze mil, 
seiscentos 
e setenta 
dois reais ( 

vinte 
centavos 

41,  

8 

i 

BALANÇA 	f.  
ANTROPOMÉTRICA D 

200 KG ESPECIFICAÇÃO: 
ALIMENTAÇÃO FONTE 
AUTOMÁTICA "FULL 
RANGE" EXTERNA. 

ENTRADA: 90 -250VAC, 
50/60HZ E SAÍDA 9V/1,5A; 
DISPLAY: LED VERMELHO 
COM 6 DÍGITOS.; CORPO: 
PLATAFORMA EM CHAPA 
DE AÇO CARBONO 11020. 

COLUNA LEVE E 
RESISTENTE EM TUBO 

AÇO CARBONO. TAMPA 
PLATAFORMA PODE 

RETIRADA PARA LIMPEZA; 
VISOR: PAINEL EM 

POLICARBONATO DE 
RESISTÊNCIA À 1.1/41DADE 

ELEVADA; PINTURA: 
PESAGEM, COA 

TRÁVAMENTO DO PESO 
ESTABILIZAÇÃO.1ZERO 
AUTOMÁTICO. AUTO 

G1TAL 

DE 
DA 

SER 

ALTA 

• 

NA 

Unidade 

.., 

balmak 2 R$ 	2.856,65 

. 

dois mil, 
oitocentos 

• e 
cinquenta 

e seis 
reais e 

sessenta e 
cinco 

centavos 

R$ 
5.713,30 

cinco mil, 
setecentos 

e treze 
reais e 
trinta 

centavos 

l' 
1 

is 

agina 2 de 11 

1c), 



.Forte Mil LTDA - ME 
Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardi•das Oliveiras 

CEP •: 60821-420 - Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110. • 
CNPJ:49.332..637/0001 -74 e-mail : forte_mil@hotmail.corri 

Forte Mil 

Página 3 de 11 

ON/OFF BACKLIGHT QUE 
SE ACENDE AO SAIR DO 
ZERO, E SE APAGA AO 

RETORNAR A ZERO. ASO 
ANTIDERRAPANTE 

c;  01DE 4 /c 
--r) 

o FLS c\V-1 .7-c'\  1c 	ci  

-.....__ ____ 

R$ 
4.246,00 

- Rubricz. 	 

, 
.....), 

o 
31 
, 

quatro 
mil, 

duzentos E 

quarenta E 

seis reais 

9 

go D28 

BALANÇO CHAPÉU, 
CANGACEIROBALANÇO 
CHAPÉU CANGACEIRO - 
ESPECIFICAÇÕES: TEM 

PARA SEGURAR COMIAS 
DUAS MÃOZINHAS FEITA DE 

COMPENSADO 18MM.! NA 
PARTE ONDE A PESSOA 

SENTA É UMA ESPUMA1-3CM 
REVESTIDA CO 

TECIDO ACQUABLOCK • 
IMPERMEÁVEL 72 
ALGODÃO E 28( 

POLIÉSTER. PESO 1.400KG 
TARA EQUIPAMENTO d0 KG 

Unidade intikids 

TRAPÉZIO COM ESPAÇO  

4 R$ 	1.061,50 

mil e 
sessenta e 
um reais e 
cinquenta 
centavos 

io 

BANCOS TERAPÊUTICOS , 
MADEIRA ESPECIFICAÇÕES 

MEDIDAS 1) BANCO 
COMPENSADO DE 18 MM 

Unidade intikids 2 R$ 	2.747,40 

dois mil, 
setecento 

s e 
quarenta 

e sete 
reais e 

quarenta 
centavos 

R$ 
5.494,80 

cinco -nil, 
quatroceni 

os e 
noventa e 

quatro 
reais e 
oitenta 

centavos 

11 

110 

BARQUINHO 1 - 
ESPECIFICAÇÕES MEDIDAS: 

0.40CM L X 0.90CM1C X 
0.40CM A PESO DOO P

KG EQUIPAMENTO: 14, 
SUPORTA 120KG IDA:DE A 

PARTIR DE 6 MESES 

Unidade intikids 4 R$ 	2.783,36 

dois mil, 
setecento 

s e 
oitenta e 

... três reais 
e trinta e 

seis 
centavos 

R$ 
11.133,44 

onze mil, 
cento e 
trinta e 

três reais ( 
quarenta E 

quatro 
centavos 

12 

	

• BARRIL 	.] 
TUBÃOESPECIFICAÇqES: O 
BARRIL TUBÃO SÃO FEITOS 
POR ALUMÍNIO COM TUBO, 

PVC 1MM, REVESTIDO 
ESPUMA E COBERTO:  POR 
COURVIN ORIGINAL!. AS 
CORES PODEM VARIAR. 

MEDIDAS: 75 CM DIÂkTRO 
POR 86CM CUMPRIMENTO 
PESO DO EQUIPAMENTO:
11K 800G SUPORTA ATÉ 

	

80KG 	1 

Unidade intikids 4 R$ 	2.942,15 

.  

dois mil, 
novecento 

s e 
quarenta 

e dois 
reais e 
quinze 

centavos 

R$ 
11.768,60 

onze mil, 
setecento. 
e sessenta 
e oito ceai` 
e sessenta 
centavos 

13 

BIRÔ ESPECIFICAÇÃO,
t
: BIRO" 

COM 2 GAVETASI` E 
FECHADURAS EM MDF 15 
MM NA COR BRANCA COM 
PERFIL MED.• 120 CM X 60 

CM. 	,1 

Unidade 

, 

geeb 16 R$ 	931,74 

novecento 
s e trinta 

e um reais 
e setenta 
e quatro 
centavos 

R$ 
14 90784 ., 

quatorze 
mil, 

novecentc 
e sete reai 
e oitenta E 

qua -so 
centavos 



 

- 	, 
Forte Mil - LTDA - ME 

Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 A Jardim das Oliveira's,.;  
CEP : 60821-420 - Fórtaleza -Telefone: 85-99662?0110. 

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : forte_mil®hotrnail,cdtn.,  

ina 4 de 11 

14 

BIRO 30 MM 	1 
ESPECIFICAÇÃO: BIRÕ COM 
2 GAVETAS E FECHADURAS FECHADURAS 

 EM MDF 15 MM EM CORES 
COM PERFIL MED.: 120XM 

X 60 CM. 	' 

geeb 6 R$ 	1.671,05 

c..) 
Mit-)  

seiscen os 
e setenta\ 
e um reais 

e cinco 
centavos 

ri... 	D,  ,54- 

, 	
dez mil E 

vinte e sei 
reais e 
trinta 

centavos 

i 	0
+ C) 

RubrUa ,
.) 

'10.026,30 

15 

CADEIRA DIRETOR 

• GIRATORIA COM BRAÇO 
ESPUMA INJETADA D5'4, 
COM RODIZIOS DUPLOS. 

1 

Unidade rhema 8 	, R$ 	1.154,25 

mil cento 
e 

cinquenta 
e quatro 
reais e 
vinte e 
cinco 

centavos 

R$ 
9.234,00 

nove mil, 
duzentos c 

trinta e 
quatro 
reais 

• 

CADEIRA INTELOCUrbR 
FIXA '4 PES PES , ESPUMA 

INJETADA D54. 	h' 
Unidade rhema 8 R$ 	721,30 

setecento 
s e vinte e 
um reais e 

trinta 
centavos 

R$ 
5.770,40 

cinco mil, 
setecentos 
e setenta 

reais e 
quarenta 
centavos 

17 

CADEIRA DE ESCRITO kl0 
TIPO EXECUTIVA INJETADA 

ANATÔMICA 	1 
ESPECIFICAÇÃO: 

GIRATÓRIA MEDINDO: 
ALTURA: 92CM LARGURA: 

42CM PROFUNDIDADE: 
40CM.CORES DIVERSAS. 

Unidade rhema 20 R$ 	846,66 

oitocentos 
e 

quarenta 
e seis 
reais e 

sessenta e 
seis 

centavos 

R$ 
16.933,20 

dezesseis 
mil, 

novecentos 
e trinta e 

três reais ( 
vinte 

 centavos 

18 

, 

CADEIRA FIXA COLORIDAS 
EM POLIPROPILENC. E 

MADEIRA MED.: 83 X '47 X 
51 CM CAPACIDADE 120 KG 

Unidade eifeel 40 R$ 	235,60 

duzentos 
e trinta e 
• cinco 
reais e 

sessenta 
centavos 

R$ 
9.424,00 

quatro 
 

nove mit. 
quatrocen-1 
os e vinte ; 

reais 

011 
19 

CADEIRA FIXA EXECUTIVA 
SEM BRAÇOEM ESPLMA 

INJETADA 	I 
Unidade rhema 40 R$ 	120,00 

cento e 
vinte 
reais 

R$ 
4.800,00 

1 

e 
 

quatro m. 

oitocentos 
reais 

20 

CADEIRA PRESIDENTE 
GIRATORIA COM BRAÇO 

ESPUMA INJETADA DS4COM 
RODIZIOS DUPLO . 

Unidade rhema 8 R$ 	1.269,20 

mil 
duzentos 
e sessenta 

e nove 
reais e 
vinte 

centavos 

R$ 
10.153,60 

dez mil, 
cento e 

cinquenta 
e três real: 
e sessenta 
centavos 

21 

CAFETEIRA ELETRICAINOX 
1,8 LITROS 45,,,0  

XICARAS,POTENC1A 
1000W,VOLTAGEM 220V. 

,-1 

Unidade arno 
... 

8 R$ 	621,00 
seiscentos 
e vinte e 
um reais 

R$ 
4.968,00 

quatro
mil, 

novecenty 
e sessenta 
e oito real: 

22 

CASINHA FERRAMENTAS 
ESPECIFICAÇÕES: 

MATERIAL MDF 18Mht, COM 
VARIADAS FUNÇÕES. 

(CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) 
MEDIDAS: 1,20X 1 M COM 
PROFUNDIDADEDE i't 5CM 
COM PLACAS COLORIDAS  

Unidade intikids 4 R$ 	3 530 20 
* ' 	' 

três mil, 
quinhento 
s e trinta 

reais e 
vinte 

centavos 

R$ 
14.120,80 

quatorze 
mil, cento 

e vinte 
reais e 
oitenta 

centavos 



Forte Mil 

Foi-te Mil -LTDA - ME 
Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 Á - Jardim das Oliveiras' 

.CEP. ": -60821-420 - Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110  
CNPJ:49.332.63710001-74 	fortemilQhcitmail.com  - 

Página 5 de 11 

(AZUL, VERMELHO4 
AMARELO E VERDVERDE) 

4,„o 1j e  Lie
/  co 	), 

FLS cSX'a 
\ 

-?,,) 

C I N.) 

. 

23 

io 

CASINHA FUNCIONAL FEITA 
TODA NO MDF 15MM. 

SUA FRENTE 4 PLACÁS 
COLORIDAS 40X40 
CONTÉM ARGOLAS, 

COLORIDAS, TOMAS, 
TORNEIRA, ROLDANA, 

FECHADURA, FERROLHO, 
BRINQUEDOS DE 1 

FERRAMENTAS, SAPATO 
FELTRO COM CADARO, 

FLECHE, !LOS E TUBO 
PVC COLORIDO COM BOLAS 

DE BORRACHA. MEDUSAS 
1.10X 0.90CM X 15C1,M. 

CONTÉM VÁRIOS RECURSOS 
PARA FAVORECER rA 

FUNÇÃO 	1 

EM 

EM 

DE 

Unidade intikids 8 R$ , 1.200,00 

. 

• 

mil e 
duzentos 

reais 

ntibica 
---... 

R$ 
9.600,00 

nove mil ( 
seiscentos 

reais 

24 
CONJUNTO DE 1 MESA 

INFANTIL COM 4 CADORAS 
EM PLASTICO COLORiOAS 

• I 

Conjunto ibap 16 R$ 	336,30 

trezentos 
e trinta e 
seis reais 
e trinta 

centavos 

R$ 
5.380,80 reais e 

 

cinco mil, 
( 

oitenta 

oitenta 
centavos 

25 

CONJUNTO DE MESINHA 
, . 

 
COM 

CADEIRASESPECIFICAÇÕES: 
MDF MESA INFANTIL EM MDF NA

COR BRANCA ACOMPANHA 
2 

2CADEIRAS EM MADEIRA IRA 
COLORIDAS QUE SUPORTA 

70KG. 	1 

Conjunto geeb 12 

e um reais 
 

R$ 	2.351,00 

dois mil, 

e 
cinquenta  

R$ 
28.212,00 

vinte e 
oito mil, 

duzentos E 

doze reais 

26 

CONJUNTO DE MESINHA 
COM 

CADEIRASESPECIFICAÇOES: 
MESA 60X60 COM TAMPÃO 

DE MDF DE 18MM CPM 
BASE DE GALVANIZ DO 

20X20 COM PINTO 
ELETROSTÁTICk 

ACOMPANHA 4 CADORAS 
EM MADEIRA ! 

ENVERNIZADAS QUE 
SUPORTA 70KG 

Conjunto carlu 8 R$ 	2.207,80 

dois mil, 
duzentos 

e sete 
reais e 
oitenta 

centavos 

R$ 
17.662,40 

dezesset€ 
mil, 

seiscentos 
e sessenta 
e dois real .  
e quarenta 
centavos 

27 

CONJUNTO DE MESINHA 
COM CADEIRAS 

ESPECIFICAÇÕES: MESA 
60X60 COM TAMPÃO 

MDF È UM RECUO 
35X35CM DE 18MM 
BASE DE GALVANIZADO 

20X20 COM PINTURA 
x 	't ELETROSTÁTICA. 

ACOMPANHA 2 CADEIRAS 

DE 
DE 
COM 

Conjunto poliplac 10 

reais 
 

R$ 	699,00 
seiscentos 
e noventa 

e nove 
• 

R$ 
6.990,00 

seis mil, 
novecento 
e roventa 

reais 



Forte MIL -LTDA - ME 
Rua Des. Feliciano.  de Maide,, 7,36 Á -.Jardim das Oliveira 

CEP : 60821-420 - Fortalea :Telefone: 85-99V22-,0>119?-,, 
yCNPJ:49.•332.6,37/0001-4 	forteLliTiil®Notrnaleèorir, 

6 de 11 
DE4/  \. 

C 

ENVERNIZADAS QUE 
SUPORTA 40KG. 

EM MADEIRA 	I  
a ELS q_U_ i . 

ó----- 
Rubrica ".......,,,,„,.._. 

28 

I 
ESPREMEDOR DE FRUTA 
800ML P.OTENCIA 30W, 
• VOLTAGEM 220V. 

Unidade black+de 
cker 

2 351,50 

trezentos 
e 

cinquenta 
e • um reais 

e 
cinquenta 
'centavos 

• R$ 
703,00 

setecento 
eires real 

gp 
ESTANTE ESTANTE DE,AÇO COk.ik 6 

PRATELEIRAS REFORÇADA, 
DIMENSÕES: ALT - 1.980 
MM LARG. 900MM PR F. 

250MM. 

Unidade emecal 10 421,99 

quatrocen  
tos e 

e umvinte 
reais e 

noventa e 
nove 

$ 
4.21 R9,90 

entavos 
 

quatro 
.mil; 

duzentos 
dezenove 

reais e 
noventa 
centavos 

30 

ESTRUTURA METALON 
ESPECIFICAÇÕES:1 

ESTRUTURA DUPLA com 
SUPORTE DE BALANÇOS, 

LADO ESPALDAR E OUTRO 
LADO VAZADA . DE FORMAS, 
PINTURA ELETROSTÁTICA. 

MEDIDAS: 3M 
COMPRIMENTO X 2,40 il 

ALTURAS ESPESSURA DA 
PAREDE DO METALON: • 

1.50 	1 

Unidade intikids 2 R$ 23.760,00 

vinte e 
três mil, 

setecento 
s e 

sessenta 
reais 

R$ 
47.520,00 

quarenta 
sete mil, 

qi,linhento! 
e vinte 
reais 

io  
31 

FREZER HORIZONTAL 	1 
PORTA CAPACIDADE 

LIQUIDA DE 
ARAMAZENAMENTO 100 

LITROS, BRANCO,. 
VOLTAGEM DE 220V. 

i 

Unidade midea 

... 

2 2.256,25 

dois mil, 
duzentos 

cinquenta cinquenta 
e seis 
reais e 
vinte e 
cinco 

centavos 

R$ 
4.512,50 

quatro 
mil' 

quinhento! 
e doze 
reais e 

cinquenta 
centavos 

32 

I 	I 

GELADEIRA TIPO, 
DOMÉSTICA DUPLE340 
LITROS) REFRIGERADOR 

340 LITROS FROST FREE - 
REFRIGERADOR 340LT, 

COM SISTEMA FROS FREE, 
BRANCO, 2 PORTAS, 
GRADES REMOVÍVEIS, 
PORTA LATA, PORTA 

GARRAFA E PORTA OVOS, 
TEMPERATURA [30 

REFRIGERADOR POCiE SER 
AJUSTADA. CAPACIDADES 
340 LITROS, VOLTAGEM 

220V. 	1 

Unidade consul 2 4.742,40 

quatro 
mil, 

setecento 
s e 

quarenta 
e dois 
reais e 

quarenta 
centavos 

R$ 

9.484,80 

nove mil, 
quatrocent 

os e 
oitenta e 

quatro 
reais e 
oitenta 

centavos 



Forte Mil- - LTD,4 'ME 
átia:D'es:Feljciano-de 'Atáde, 736 A.- 'Jardirr'i das Oliveiras: 

60821-420 Fortatéza 7Telefone: 8,5-99662:0,1í0 
•: C NPJ:49,:.-332.. 637 /0001 - 74 e;mait_:'fortejnit@hotroil.65m 

Página 7 de 11 

33 

GELAGUA DE COLUNA ÇOM 
2 

TORNEIRASESPECIFICAÇOES 
MÍNIMAS: TERMOSTATO 

FRONTAL COM CONTROLE 
GRADUAL DE 

TEMPERATURA, APARADOR 
DE ÁGUA REMOViVEL! E 

RESERVATÓRIO DE ÁGUA 
VEDADO. CERTIFICADO 

PELO INMETRO; I 
REFRIGERAÇÃO POR 

COMPRESSOR; SISTE 
AUTOMÁTICO DE 

ABERTURA DO GARRAFÃO 
O QUE FACILITA A LIMPEZA 

INTERNA; POSSUIU 
RESERVATÓRIO VEDADO E 

ALÇAS LATERAIS PARA 
MELHOR LOCOMOÇ$p; 

LATERAL EM AÇO PINTADO 
AUMENTANDO 

DURABILIDADE DO 
PRODUTO; BAIXO' 

CONSUMO DE ENERGIA; 
ECOLOGICAMENTE 

CORRETO, GÁS R134; ALTO 
DESEMPENHO: 1,8 

LITROS/HORA DE ÁGUA 
GELADA. 

Unidade esmaitec 2 R$. 1.324,30 

mil 
trezentos 
e vinte e 
otiatra 
reais e 
trinta 

centavos 

R$ 
2.648,60 

• 

seiscentcs 
e quarentE• 
e.oito real: 
e sesSen:a 
centavos 

34 

35 

KIT 02 CAIXAS DE SOM. 
SISTEMA CAIXAS 

EMBUTIRESPECIFICAÇÓES: 
SISTEMA SOM AMBIENTE 

BLUETOOTH , 25W BRANCA 
6 POLEGADAS 6CO2R + 

AMPLIFICADOR DE EMBUTIR 
TETO, TIPO DE SISTEMA 

ALTO -FALANTE DE 6 
POLEGADAS E TWEETÉR DE 

1 POLEGADA PI" 
MONTAGEM COAXIAL, 
POTÊNCIA: 25W RMS 

PRESSÃO MÁXIMA (PIt0): 
107DB SPL RESPOSTÃ DE 
FREQUÊNCIA: 50HZ 2x 20 

KHZ, IMPEDÂNCIA: 8 OHMS, 
CONEXÃO: BORNES 

BRANCA, FORMÁT13: 
REDONDA 

KIT ANÉIS COLORIDOKIT 
ANÉIS COLORIDO- 

ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE 
ARREDONDADO COM 

TAMPO DE MDF 15';b vk 
ACOMPANHA 6 ANÉIS COM 

DIÃMETRO 65CM 
REVESTINDO COM LY1CRA. 

Kit le son 4 1.275,76 

mil 
duzentos 
e setenta 
e cinco 
reais e 

setenta e 
seis 

centavos 

R$ 
5.103,04 

cinco mil, 
cento e 

três reais 
quatro 

centavos 

Kit 
al moveis 
projetad 

os 
4 1.880,0 

mil 
oitocentos 
e oitenta 

reais e 
cinco 

centavos 

R$ 
7.520,20 

sete mil, 
quinher 

e vinte 
reais e 
vinte 

centavos 



- Ll2DA ME 	 • 
Rua Des. Felicianozdé At.aide, 736 A.,- Jardim das-Oliveiras = 

• • 
CEP : '60821-420 - rartaleza -Telefone:, 85-99662-0110; 

CNPJ:49.332':637 /0001-74 e-mait : fore_rnil@hOtrnait.om  
Forte Ml 

na 8 de 11 

ESPECIFICAÇÕES: 

PRODUTO: PARTES FIXP ► : 
100 KG 1 PONTE: 80KG 

MDF. PESO DO PRODUTO: 	 nove mil, 
APROXIMADAMENTE 	 duzentos 	R$.---• 

M X 70 CM 1 TOPO: 60 ¡CM 	 reais 

KIT PARQUINHO 	

--) 

ESTRUTURA EM M4DEI;IrIA 	 .---e\--Rubrica 	1::// 

36 	Kit 	intikids 	2 	R$ 	9.280,00 	 quinhento 4OKG.MEDIDAS: BASE: 2,84 	 e oitenta 	18.560,00 	
e sessenta 

X 93 CM. RESISTÊNCIA DO 	
reais 

5 FLS.  LS.g_u 	'›., i (..) 

, 	dezoito 
mil, 

-, 

	

LONGARINA DE ' .1 	 .., 	 mil cento 	 seiscentos 
- 	POLIPROPILENO 3 LUGARES 	 . 	e cinco 	, 	e trinta e  
37 	LUGARES ESTRUTUR4, 	Conjunto 	rhema 	6 	.R$ 	1.105,80 	reais e 	

R$ 	
quatro 

METALICA FERRO 	
6.634,80 

50X30 	 oitenta 	 reais e 

	

PAREDE 1.50 CM. I 	 centavos 	 oitenta 

. 	 • 	 - 	 . 	Seis mil, 

centavos 

MACA PROJETADA DE Pi,OF 	 al moveis 	 e sessenta 	
R$ 	

quinhento. 
38 	COM ESPESSURA 5MM DE 	Unidade 	projetad 	2 	R$ 	8.264,08 	e quatro 	 e vinte e 

1.60 POR 50CM 	 os 	 reais e 	
16.528,16 	oito- reais t 

oito mil, 
duzentos 	

dezesseis 
uzentos  

oito 	 dezesseis 
centavos 	 centavos 

mil, 

REDONDA DE MDFE 	 e 	R$ 

QUATRO CADEIRAS FIXA EM 	 e seis 

MESA REDONDA DE MDF 	 dois mil e 	
oito mil, 

 
TAMANHO 1.00X0,75MESA 	 cem reais 	

quatroceni 

39 	 Conjunto 	rhema 	4 	R$ 	2.100,46 	 reais e 
TAMANHO 1.00X0,75 COM 	 quarenta 	8.401,84 	

oitenta e 

- COURINO. 	I 	 - 	 centavos 	
quatro 

H 	 - 

os e um 

centavos 

4o 

1 

MICROONDAS 20 	 Unidade 	 4 	R$ 	997 50 LITROS 	 panasoni 	 noventa e 	R$ 	novecento: 
• BRANCO VOLTAGEM 220V. 	 c 	• 	 sete reais 	3.990,00 	e noventa , 

novecento 

cinquenta 
centavos 

s e  

e 	 reais 

três mil, 

NICHOS ESPECIFICAÇÕES: 

MEDE: 

COM 3 UNO 	1 

NICHOS QUADRADOS_M 	 al moveis 	 duzentos 	R$ 	
cinco mil, 

41 	MDF DE 15 MM 	, 	Conjunto 	projetad 	27 	RS 	204,00 	e quatro 	 quinhento: 
30X30X25 CM COLORDOS 	 os 	 reais 	

5.508'00 	e oito real! 



ica 

trinta e 
sete mil, 
cento e 

quarenta E 

quatro 
reais 

R$ 
37.144,00 

4:4'74 

 

 

- Forte Mil-  - LTDA -.ME 
RuaDes. Feticiano'iie Aíaicie;' 736 À 	as:OlIVOiras. 

	

, 	7 
 

CEP : 60821-420. Foríaleza -7T:elefone:" 85-99662,-0110 ,.• 

	

• CNPJ:49.332.637/61501:74 	: forte_rnii@hotmai:cor=n . 

 

 

Página 9 de 11 

NOTEBOOKESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: PROCESSADOR 

INTEL CORE 15 OU 
SUPERIOR COM 2 NÚCLEOS, 

VELOCIDADE MÍNIMA DO 
PROCESSADOR 2.0GHZ, 
CACHE 3MB , MEMÓRIik 
RAM 8GB, SSD 256GB, 

TELA RESOLUÇÃO 13616 
X768PX, TAMANHO 14.r, 
RESOLUÇÃO. DA TELA 1 D, 

SISTEMA OPERACIONAL 
WINDOWS 10,1-10ME, 1 

PORTA DE VÍDEO HDMI 2 
PORTAS USB 3.0, 

CONECTIVIDADE WI -F 
BLUETOOTH, PLACA DE 
VÍDEO INTEGRADA HD ' 

INTEL 5500 OU SUPERIOR, 
SAÍDA PARA FONES DE 

OUVIDO, PORTA 
ETHERNET, LEITOR DE 
CARTÃO DE MEMÓRIA, 
MODOS DE SOM DOLBY 

AUDIO, ESTÉREO, AUDIO 
HD - 2 ALTO-FALANTES, 
MICROFONE, WEBCAM, 
DURAÇÃO DA BATERIA 

APROX. 6 HORAS. 1 
GARANTIA 12 MESES, 

42 , 

o 
Unidade samsung 8 R$ 4.643,00 

quatro 
mil, 

seiscentos 
e 

quarenta 
e três 
reais 

PAINEL MULTIFUNÇIONAL 
Especificações:600j 

Buracos com espessur de 
1.75cm, com 93 acessórios 

educativos e funcionais, 
feito no 1,20 por 1,40km 
1 madeira de 18mm e com 
4 circuitos psicomotortgs. 

43 

1 
Unidadè 

al moveis 
projetad 

OS 

3 R$ 2.200,00 
dois mil e 
duzentos 

reais 

R$ 
6.600,00 

seis mil e 
seiscentos 

reais 

- 44 

PARQUE MODELO CASINHA 
ESPECIFICAÇÃO: COM 
SUBIDA DE ESCALADA, 

PONTE DE EQUILÍBRIO COM 
CERCADINHO E 

ESCORREGADOR. MEDIDAS 
CASINHA: 2,30 X 1,11 - 
PONTE DE EQUILÍBRIO: 

90CM X 1 COMPRIMENTO - 
TELHA RECICLÁVEL :50CM 
FEITO DE MADEIRA MACIÇA 

COM PARTES DE MDF DE 
15MM. 

Unidade balmak 2 R$ 14.200,00 

quatorze 
mil e 

duzentos 
reais 

R$ 
28.400,00 

vinte e 
oito mit e 

quatroceni 
os reais 



ÉOite Md - LIDA - ME 
Rua Res. Feticiano de•Aiaide,• 736.A = Jardim das Oliveiras 

CEP. : 60821-420 Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110 
C.NPJ:49.332.637/.0091-74 e'-mail : forte_mil@hétmail:com 

Forte Mil 

Página 10 de 11 

45 

lik 

PORTA LIVRO EM MDF 
COLORIDA COLORID4 

.ESPECIFICAÇÃO: 
PRATILEIRA COLORIDA, 

ALÉM DE CRIAR UM 
AMBIENTE ESTIMULADOS, 

UMA ÓTIMA OPÇÃO P 
INCENTIVAR A 

CRIATIVIDADE NOS 
PEQUENOS. 

CONFECCIONADA EM 
MADEIRA E M.D.F. 15MM 
• PINTADA ATÓXICA NIiS 

CORES VERMELHA, VERDE, 
AMARELO E AZUL. MEDIDAS 
APROXIMADAMENTE 6dCM 

X 25CM X 106 CM. 

I 

É 
RA 

, 

Unidade 
al moveis 
projetad 

OS 

5 R$ 	100,00 

. 

cem reais 

-,,o D 4  
Oc' 

o Fls.  

---ri-----, 
-rxUbt-J 

R 
500,00 

quinhento 
 

/0 
/,\ 

{- 	7 

21 6 
/ 

ca 

rea.  s 

46 

110 

PRATELEIRA 
COLORIDAESPECIFICAÇÂO: 
MÓVEIS COLORIDOS, A'LÉM 

DE CRIAR UM AMBIENTE 
ESTIMULADOR, É UMA 
ÓTIMA OPÇÃO PA 

INCENTIVAR A 
CRIATIVIDADE NOS 

PEQUENOS. 
CONFECCIONADA EM 

MADEIRA .E M.D.F. 
CONJUNTO FORMADO 
4 PRATELEIRAS COLOR 
COM SUPORTE EM FORMA 

DE LÁPIS DE COR, 
PINTADAS COM TINTA 

ULTRAVIOLETA ATÓXICA 
NAS CORES VERMEL 

VERDE, AMARELO E A 
MONTADA MEDE 

APROXIMADAMENTE 6 
X 25CM X 106 CM. 

EMBALAGEM: CAIXA 
PAPELÃO. IDADE: TODAS 

AS IDADES. 

130R 
DAS 

A, 
UL. 

CM 

pE 

Unidade carlu 7 R$ 	590,00 
quinhento 

s e 
noventa 

reais 

R$ 
00 4.130,00 

mil, cento 
 

quatro 

e trinta  
reais 

47 

SANDUICHEIRA GRILL 
CERAM1CA POTENC(A 

1000W, VOLTAGEM 220V. 
N 

Unidade britania 4 R$ 	351,00 

trezentos 
e 

cinquenta 
e um reais 

R$ 
1.404,00 

r ri
quatro

li  
cena 

os e quatn: 
reais 

48 
SOFÁ DE DOIS 

LUGARESCOM BRAÇ 
FIXOS EM TECIDO SUEDE. 

1 

S Unidade art safa 2 

• 

R$ 	2.926,00 

dois mil, 
novecento 
s e vinte e 
seis reais 

R$ 
5.852,00 

 cinco mil, 
oitocentos 

e 
cinquenta 

e dois reei 

49 

• SUPORTE PARA 
EQUIPAMENTO CO 

GANCHOS NO FORMADO 
NUVENS E O SOL NO iADF 

6 
DE 

Unidade intikids 

.. 

4 R$ 	780,90 
s e 

oitenta 
reais e 

noventa 
centavos 

R$ 
3.123,60 

três rês mil, 
 

cento e. 
vinte e tre 

reais e 
sessenta 
centavos 



seiscegtos mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta .e seis centavos 

I Valor total da Proposta 
seiscentos mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos 

R$ 
600.794,76 

valor total 
R$ 

600.794,76 

LIDA ,.ME 
Rua Des. Feliciano de Ataide, 	Jardim das Olive'irà .: 

CEP : 60821-420 -•Fàr,.taleza =Telefone: 85-990.-611Q' 
CNPJ:49.332.637/0001-74 e mail: forte mil@hOtriialecom 

Página 11 de 11 

dois mil, 
setecento 

s e 
oitenta e 
sete reais 
e trinta 

centavos 

onze mil, 
cento e 

quarenta E 
nove reais 

e vinte 
centavos 

50 4 Unidade samsung 
TV 43" SMART LED ULTRA 
HD CONVERSOR DIGITAL 2 

HDMI 2 USB WIFI 

R$ 
11.149,20 

2.787,30 

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, de 
14 de dezembro de 2006, altelada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (microempresa). 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta 
licitação; que não possuímos rrienhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a t s as 
cláusulas e condições previstas neste edital. 
Prazo de entrega: Conforme ddital e anexos. 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. 

Fortaleza/ CE, 08 de abril de 2024. 	. 

FORTE MIL 	Assinado de forma digital por 
- PORTE MIL 11 	 • 

LTDA:49332637000 LTDA;49332637000174 

174 	
-D0a3do0 . s.: 2024.' .08 10:25;57 0   

Peclaeação de que nos preços ofertados estão .incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a 
., k 

tr' utós, encargos sociais .e aemais ônus atinentes à execução do serviço objeto.  desta licitação. 	- tliiip  

aramos, para todos os fins! de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta 
Proposta está em conformidad:e com as exigências do instrumento convocatória (edital). 

1 

a 
,b-r a D 4fe  

—7;"----Rub' rica /9  

o FLS 

• 


